
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 247 DEL  31-07-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A SALDO AVV. A.P. PER R.S.A.

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 28 del 27/11/2017 avente per
oggetto “ Concessione per la realizzazione, adeguamento del complesso riabilitativo
termale di Antrodoco e delle connesse attività di realizzazione e gestione di una RSA
– Determinazioni”;

RICHIAMATO il Decreto n. 28 del 10/11/2017 , prot. 10446 del 10/11/2017 con il
quale il Sindaco Ing. Alberto Guerrieri individua nell’Avv. A. Perelli del Foro di
Rieti il legale di fiducia, incarico  propedeutico a prevenire conflitti o a resistere in
caso di conflitti con la controparte;

VISTA la nota acquisita al ns prot. n. 3850 in data 10/05/2019 , con la quale l’Avv.
A. Perelli chiedeva un acconto pari al 50% del dovuto complessivamente pari ad €
5.000,00 oltre spese generali, iva e cassa ;

VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG
(Codice Identificativo Gara) che per detto servizio è : ZDA2E0979A;

TENUTO  conto della certificazione della regolarità contributiva dell’Avv. Perelli;

RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare  la somma a tacitazione e
saldo e a conclusione della sua attività;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale N° 1 del 08.01.2020 con il quale sono state attribuite le
responsabilità degli Uffici e dei Servizi;



RICHIAMATA la delibera di C.C.  n. 16 del 19.06.2020 con la quale è stato
approvato il bilancio;

PER i motivi sopra addotti;

                                                   DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate;

DI IMPEGNARE il restante  50% della somma prevista e quindi €  2500,00 quale
compenso professionale,  € 375,00  ( spese 15% ), € 115,00 CAP al 4 %  ed  € 657,80
IVA 22%  e 222,18 di spese vive e quindi per un totale complessivo di € 3869,98, in
favore dell’Avv. A. Perelli , imputando la stessa  sul capitolo 138 codice di bilancio
01.02.1.03.02.99002 g.c.  del bilancio c.e.

DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio
con i documenti giustificativi richiamati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.247 del 31-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 11-09-2020  R.A. n°  647

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.247 del 31-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


